
 

 

 
 

Protocollo digitale 

Albo on line e AT 
 

CIG. Z352DEBFA5 

CUP:B66J20000340001 
 

Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni 

scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. 

 
 

Determina a contrarre con affidamento diretto per l’acquisto di n. 3000 bollini  in pvc per il 

distanziamento dei banchi dell’ I.C. Minerbi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzio- 

ni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pub- 

bliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del de- 

creto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 
VISTO l’art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali 

e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”.. 

 

VISTO Il comma 1 dell’art. 231, del D.L. 34/2020, che ha stanziato 331 milioni di euro per il 2020, con l’obiettivo di sostenere la ripresa 

dell’attività didattica per il nuovo anno scolastico, consentendo alle istituzioni scolastiche di adottare le necessarie misure di sicurezza per 

garantire il distanziamento fra gli studenti, la dotazione di materiale igienico-sanitario, l’adeguatezza degli spazi fisici e per sostenere lo  

sviluppo di modalità didattiche innovative; 

 

VISTO l’ultimo punto della lettera F comma 2  dell’art. 231 del D.L. 34/2020 altri interventi di adattamento di spazi interni ed esterni e delle loro 

dotazioni allo svolgimento dell’attività didattica in condizioni di sicurezza. 

 
VISTA La nota n. 13449 del 30 maggio 2020– Avviso assegnazione della risorsa finanziaria con cui  sono state assegnate a questo Istituto risorse 

finanziarie pari a euro 36.257,80.  

Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/




Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

 

 

 
 
 

VISTO Il verbale del C.D.I. del 9/7/2020 che ha deliberato all’unanimità l’assunzione in bilancio  di € 36.257,80 

 

VISTO l’imputazione alla categoria “A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 

1, D.L. 34/2020” 
 

 

RILEVATA la necessità di acquistare N. 3000 bollini in pvc, di colore verde e della grandezza di 10 cm allo scopo da garantire il 

distanziamento dei ragazzi in classe. 

 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d'Istituto 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pub- 

blici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 

la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo in- 

feriore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affida- 

mento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta […]»; 

 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

ACCERTATO che non esistono Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura come da verifica effettuata e presente agli atti dell’Istituto; 

 
 

DATO ATTO che da una disamina della fornitura di bollini offerta dall’azienda  S.G.V. SRL - Printa  P.I.02717430249 - C.F. 02717430249 

 info@printashop.it ,  risulta corrispondente alle esigenze del nostro Istituto il costo di € 0,1743 cadauno +Iva 22% pari ad un importo totale 

dei bollini di 523,13 + Iva a cui si aggiungono 9,00 euro più iva quali spese di spedizione. Per un totale complessivo di euro 649,20. 

 

RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, 

comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) valutazione positiva dell'offerta acquisita; 

b) ottimizzazione dei tempi della procedura ,vista l’urgenza del momento e riduzione dei tempi e dell'impegno delle risorse umane deputate 

allo svolgimento delle procedure di gara; 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/


Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
 

 

 

Art. 2 

 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, all'operatore economico dall’azienda  
S.G.V. SRL - Printa  P.I.02717430249 - C.F. 02717430249, Via Palladio, 5 - 36030 Villaverla (VI) Tel.0445350298 - 
 info@printashop.it ,all’ acquisto dei bollini veredi in pvc da 10 cm per il distanziamento nelle aule e negli spazi occupati dagli 
alunni dei plessi dell’ I.C. Minerbi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016: 
 

 

Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza come indicato nota n. 1033 del 29 maggio 2020 relativa avente ad oggetto: Art. 

231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” 

 
 
 
 

DESTINAZIONE 

A03/06 –categoria A 01 Funzionamento generale e decoro 
della scuola”  

scheda di destinazione “Risorse ex art. 231, comma 1, 
D.L. 34/2020 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/


Via Gagliardi,9 31021, Mogliano Veneto Treviso 
C.M. TVIC87700R C.F. 94141490261 P.Iva 94141490261 Cod. Univoco UFEM38 

Recapiti Sede Centrale tel. 041-453924 Email tvic87700r@istruzione.it PEC tvic87700r@pec.istruzione.it 
www.icminerbi.edu.it 

 

 

 

 

Art. 4 

di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato e le 

generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto 

della Legge 136/2010. 

Di richiedere alla ditta fornitrice la firma del Patto d’Integrità ex legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recan- 

te “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” 

Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC). 

 

Art. 5 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di spesa riferite al 

presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG Z352DEBFA5 

Art. 6 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 
 

Art. 7 

Di individuare , ai sensi dell’art. 31 d.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico Daniela De Salvatore in qualità di responsabile Unico 

del procedimento 

 
 

Art. 8 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica I.C. 

Minerbi di Mogliano Veneto all’indirizzo web www.icminebi.edu.it nella sezione albo on line ed amministrazione trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniela De Salvatore 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

 
 

mailto:tvic87700r@istruzione.it
mailto:tvic87700r@pec.istruzione.it
http://www.icminerbi.edu.it/
http://www.icminebi.edu.it/

		2020-08-07T13:16:26+0200




